Лицу, в действиях которого
усматриваются признаки
нарушения законодательства
Российской Федерации о
рекламе:
ООО «Априори»
проезд Хлебозаводский, д.7,
стр.9, этаж 9, пом. XVI, комн.2, г.
Москва, 115230

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 99Р/2018

11 мая 2018 г.                                                                                            г.
Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе
в составе:

Председатель комиссии – … – заместитель руководителя, начальник отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

… - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

.... – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

... – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции;

... – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции,

рассмотрев дело № 99Р/2018 о признаках нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе при
распространении рекламы:

1) размещенной в газете «Ва-Банкъ в Краснодаре» № 2 (649) от
20.01.2018 г на странице 3, содержания: «НЕДВИЖИМОСТЬ И
ИНВЕСТИЦИИ АПРИОРИ… НАДЕЖНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В
НЕДВИЖИМОСТЬ… ежемесячные выплаты… инвестиции обеспечены
недвижимостью… сбережения застрахованы… ПРИНИМАЕМ
СБЕРЕЖЕНИЯ от 50 000 руб. до 32% годовых +1% пенсионерам…
Средства застрахованы в ООО СК «Орбита» …»;

2) размещенной в газете «Ва-Банкъ в Краснодаре» № 2 (649) от
20.01.2018 г на странице 11, содержания: «НЕДВИЖИМОСТЬ И
ИНВЕСТИЦИИ АПРИОРИ… НАДЕЖНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В
НЕДВИЖИМОСТЬ… ПРИНИМАЕМ ИНВЕСТИЦИИ от 50 000 руб… до 32%
годовых +1% пенсионерам… ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОГРАММЫ 4, 8, 12,
24 МЕСЯЦА… ИНВЕСТИЦИИ ЗАСТРАХОВАНЫ… СРЕДСТВА
ЗАСТРАХОВАНЫ В ООО СК «ОРБИТА» …» с признаками нарушения
требований п.2 ч.3 ст.5, ч.14 ст.28 Федерального закона от 13.03.2006
г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 99Р/2018 представитель лица, в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства
Российской Федерации «О рекламе» ООО «Априори» в назначенное
время 11.05.2018 г. в 10 часов 00 минут не явился, документы,
запрошенные определением о возбуждении дела № 99Р/2018, не
представил.

В связи с необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительных доказательств по делу, в соответствии с абзацем 3
пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 99Р/2018 – отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 13.06.2018 г. в 10 часов 30 минут

по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к.6.

3. ООО «Априори» представить в Краснодарское УФАС России в срок до
09.06.2018 г. следующие документы и материалы:

- копия выписки из ЕГРЮЛ;

- объяснения по существу предъявляемых претензий с приложением
документального подтверждения доводов.

Явка представителя лица, в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе ООО «Априори»
для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе с документом,
удостоверяющим личность (паспортом) обязательна.

Председатель Комиссии                                          ______________...

Члены Комиссии                                                    _____________...

             _______________...

             ______________...

            ________________...